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Vid fullmäktiges sammanträde 16.3.2026 inlämnades följande motion: 
 
”Det har uppstått en motstridig helhetsbild av situationen med 
gruppfamiljedaghemmet Solhuset. I ett Wilma-meddelande som skickades till 
vårdnadshavarna i december 2025 uppgavs att Pargas stad har beslutat att lägga 
ner verksamheten i enheten. Senare har det dock kommunicerats att något 
beslut inte har fattats.  
 
Samtidigt har det gjorts förändringar i enhetens verksamhet som i praktiken 
tyder på en gradvis avveckling av verksamheten: inga nya barn har tagits emot i 
enheten och i dispositionsplanen för 2026 har en del av platserna i Solhuset inte 
fyllts.  
 
Tittar man på budgetprotokollet står där dock ingenting om att man skulle ha 
beslutat att verksamheten i Solhuset ska upphöra. Tvärtom har fullmäktige 
godkänt en budget för enheten för 2026. Ett så betydande beslut som gäller 
servicestrukturen kan inte bara framgå av siffrorna i budgeten utan något tydligt 
beslutsdokument.  
 
Situationen väcker en berättigad fråga om var och när beslut om förändringar i 
Solhusets verksamhet de facto har fattats och om fullmäktige har haft tillräcklig 
information om saken vid tidpunkten för beslutet.  
 
Det som gör situationen ännu allvarligare är att barn planeras att hänvisas till 
Björkhagens daghem samtidigt som det i enheten har utförts omfattande 
reparationer relaterade till inomhusluft som enligt uppgift pågår fram till 2027. 
Det är viktigt att se till att lokalerna är ordentligt undersökta och säkra innan 
barn eventuellt flyttas dit.  
 
Det har inte ordnats något formellt hörande av vårdnadshavarna förrän 
åtgärderna inleddes. Det är viktigt att de berörda hörs innan beslut fattas.  
 
Det är inte bara fråga om en enskild enhet inom småbarnspedagogiken, utan 
också om att kommunens beslutsfattande ska vara transparent för fullmäktige 
och kommuninvånarna och att beslut som gäller servicestrukturen ska fattas 
genom öppet beslutsfattande.  
 
MOTION 
 
1. Vi begär en redogörelse för var och när beslut om förändringar i 

gruppfamiljedaghemmet Solhusets verksamhet har fattats.  
 

2. Vi begär en redogörelse för om fullmäktige har haft tillräcklig information 
om saken när budgeten godkändes.  

 



3. Vi begär en redogörelse för läget med reparationerna relaterade till 
inomhusluft i Björkhagens daghem och om enheten har konstaterats vara 
säker innan barnen och personalen eventuellt flyttas dit. 

 
Vi begär att man i fortsättningen tydligt för förändringarna i servicestrukturen till 
fullmäktige för behandling och inte genomför dem utan ett specificerat 
beslutsdokument.” 

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen beslutar att sända fullmäktigeledamot Lotta Laaksonen m.fl.:s 
motion om gruppfamiljedaghemmet Solhusets verksamhet och servicestruktur till 
bildningsavdelningen för beredning. 

Ansvarig beredare är chefen för småbarnspedagogik Kerstin Lassinniemi. 

 
Beslut  

  
 
Delgivning Ansvarig beredare 
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